
UCHWAŁA Nr XLVII/314/2009 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 4 grudnia 2009 r. 

 

w sprawie ustalenia warunków zwolnienia od podatku rolnego gruntów, na których zaprzestano produkcji.  
  

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 

poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, 

poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r.  

Nr 172, poz. 1441 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974,  

Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 6 ust. 2 i 3, 

art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U Nr 136, poz. 969, z 2005 r. Nr 143, poz. 1199, 

z 2006 r. Nr 191, poz. 1412, Nr 245, poz. 1775. Nr 249, poz. 1825, z 2007 r. Nr 109, poz. 747, z 2008 r. Nr 116,  

poz. 730, Nr 237, poz. 1655 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 458) uchwala się, co następuje: 

  

§ 1. Tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów (użytków rolnych), na których 

zaprzestano produkcji rolnej. 

1. Właściciel (użytkownik) gruntów stanowiących użytki rolne jest zobowiązany w terminie do końca kwietnia 

roku podatkowego złożyć do Wójta Gminy wniosek o zaprzestaniu produkcji rolnej na użytkach rolnych. Wniosek 

winien zawierać: nazwisko i imię podatnika, miejsce zamieszkania, miejsce i obszar gruntów wyłączonych z produkcji, 

numer działki wg ewidencji gruntów i klasę oraz przewidywany okres (przyczynę) wyłączenia z produkcji rolnej.  

2. Właściciel (użytkownik) gruntów, na których zaprzestano produkcji rolnej obowiązany jest do przeciwdziałania 

erozji gleby i innym zjawiskom powodującym trwałe pogorszenie wartości gruntów rolnych; utrzymanie gruntów  

w stanie nie zagrażającym rozprzestrzenianiu się chwastów.  

3. Kontrolę gruntów, na których zaprzestano produkcji rolnej przeprowadzi pracownik Urzędu Gminy zajmujący 

się rolnictwem na przestrzeni miesiąca maja i sierpnia. 

4. Odpis podatku rolnego z konta podatnika za grunty wyłączone z produkcji dot. roku 2010 dokonany będzie po 

uzyskaniu pozytywnej oceny kontrolującego (spełnione wymogi zawarte w pkt 2). W przypadku negatywnej oceny 

przez kontrolującego podatnik otrzyma decyzję o odmowie zwolnienia z podatku rolnego od gruntów wyłączonych  

z produkcji. 

5. Pozytywne wyniki opracowane przez kontrolującego będą stanowiły podstawę do odpisu podatku rolnego na rok 

2010 od gruntów, na których zaprzestano produkcji rolnej. 

6. Zwolnienie może dotyczyć nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych gospodarstwa rolnego lecz nie 

więcej niż 10 ha - na okres nie dłuższy niż 3 lata (nie dotyczy to użytków rolnych klasy V, VI, VIz). 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2010 r. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Zbigniew Jagła 

 

 


